
MUNICIPALIDAD DE LA 

g_x 

l AA 

000005285 FOLIO 

25 ENE, 2073 
LA PLATA 

VISTO el expediente NO 4061-1212643/2022, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, afs 1/2 la Secretaria de Planeamiento Urbano requiere la contratación 

de un/a Diseñador/a y Edpitor/a creativa, con Experiencia demostrable en la realización de 

piezas graficas a través 

Photoshop, In Design, A 

lel manejo avanzado de Adobe Prmiere, After Efects, Ilustrador, 

¡dition, Final Cut, y Edicion 3D., para la realización de tareas en 

tecnología, mantenimien¿o y colocación de servidores, atento la necesidad de abordar las 

diversas labores que no 

personal de la Agencia re 

.Que, af 

inexistencia en el resto 

necesitada; 

Que, la S 

oficina técnica para realid 

puetélen ser realizadas por agentes que componen la nómina de 

quirente; 

. 3 la Dirección General de Personal y Capital Humano expresa la 

de las secretarías comunales de profesionales con la expertiz 

ecretaria de Planeamiento Urbano declara la incompetencia de la 

ar las tareas que cita de acuerdo a lo señalado en el artículo 148 

segundo párrafo del Deciteto Ley 6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Que, el 

pautas de razonabilidad y 

Que, con 

para la contratación pertir 

Que, han 

la Secretaria de Planeam 

Que, el p 

107 y concordantes del D 

Por ello; 

ARTICULO 19: Se teng 

incompetencia de la Secr 

requerimiento resulta debidamente motivado y responde a las 

revisto en art. 28 de nuestra Carta Magna; “ 

o consecuencia de todo lo expuesto, corresponde sentar las bases 

ente; 

intervenido la Dirección General de Personal y Capital Humano, y | 

ento Urbano; 

ese?fte se dicta en uso de las atríbucíones conferidas por el artículo 

ecreto Ley 6769/58; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

3 por debidamente informada y fundamentada la declaración de 

>taria de Planeamiento Urbano 

03 76 



ARTICULO 29: Proceder a té contratación del profesional requerido por la Secretaria de 

Planeamiento Urbano, a la Sra. SANSONE MARIA JOSE DNI 38.252.564, CUIT 27- 

38252564-2. 

ARTÍCULO 30: El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTÍCULO 49: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido, 

archivese. 

ValvdIOINAN 
NOIOYN Sd oMVIayDES — qe 

YvocO'JOd — 


